Credencial para votar con fotografía emitida por Instituto Nacional 

Electoral del Apoderado Legal René Campos Herrera, IDMEX2403511468, con fecha de vencimiento al 2032. 

Autorización de Condominio 

mailto:consultoriasjhl@gmail.com

4. Que presenta Contrato de Sociedad, Escritura sesenta y siete mil ocho (67,008), libro un mil cuatrocientos doce 
(1,412), del veintisiete de agosto del dos mil diecinueve, ante la fe del Licenciado Javier E. del Valle  y Palazuelos, 
Titular de la Notaria número sesenta y uno, en la Cuidad de México, debidamente inscrita en el Registro Público de 
Comercio de la Ciudad de México, Nombre/Denominación razón social:

[...]

Constitución de Sociedad Mercantil; Fecha de ingreso 18 de septiembre del 2019.  

5. Que presenta la Formalización de transmisión de propiedad a favor de “Acueducto 68”, Sociedad Anónima 
Promotora de Inversión de Capital Variable, Escritura número sesenta y siete mil nueve (67,009), libro un mil 
cuatrocientos doce (1,412), del veintisiete de agosto del dos mil diecinueve, ante la fe del Licenciado Javier E. del 
Valle  y Palazuelos, Titular de la Notaria número sesenta y uno, en la Cuidad de México, debidamente inscrita en el 
Instituto de la Función Registral del Estado de México, Oficina Registral de Naucalpan, folio real electrónico

[...]

TOTAL, DE CAJONES PRIVATIVOS 14 

TOTAL, DE ÁREAS PRIVATIVAS 7 

SEGUNDO. De las obligaciones que adquiere el titular:  

I. Deberá cubrir los derechos que se generaron por la Autorización del Condominio Vertical Habitacional de Tipo 
Medio, por la cantidad de $65,306.670 (sesenta y cinco mil trescientos seis pesos 670/100 m.n.)  por el concepto 
de Autorización de siete viviendas (áreas privativas), de conformidad con el artículo 145 fracción III, del Código 
Financiero del Estado de México y Municipios. Una vez que realice el pago de referencia, deberá presentar ante esta

[...]

De acuerdo a lo establecido por el artículo 115, fracciones V inciso E) numeral 2 y VI, incisos E) y F), del Reglamento del Libro 
Quinto del Código Administrativo del Estado de México vigente y artículo 81 fracción I, del Código Financiero del Estado de 
México y Municipios, pagarán al Gobierno del Estado de México, la suma de $4,062.459 (cuatro mil sesenta y dos pesos 
459/100 m. n.), para cubrir los derechos de supervisión de las obras de urbanización, infraestructura y equipamiento al 
interior del desarrollo, a razón del 2% (dos por ciento) sobre el monto total del presupuesto aprobado, por la Dirección General 
de Operación y Control Urbano, cuyo costo directo estimado asciende a la cantidad de $203,122.938 (doscientos tres mil 
ciento veintidós pesos 938/100 m.n.), debiendo acreditar el pago ante esta Dependencia, mismas que corresponden a 
estacionamiento de visitas 24.22 m2 más circulación vehicular de 94.75 m2 y acceso vehicular de 16.95 m2, dando un total 
de 135.92 m2; teniendo un costo por m2 de urbanización de $1,494.43 (mil cuatrocientos noventa y cuatro pesos 43/100 m. 
n.).   

OBRAS DE URBANIZACIÓN 

CONCEPTO 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 
COSTO 

DIRECTO TOTAL 

DERECHOS DE 
SUPERVISIÓN DE OBRAS 
DE URBANIZACIÓN. 2% 

Obras de 
urbanización al 
interior del 
condominio